
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   1   DEL  09/01/2017 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Personale 

  
OGGETTO: 

PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1 PRESSO 

L'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA. APPROVAZIONE VERBALE DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.           

 
Il responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 6/6/2016, esecutiva ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016/2018; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 18/7/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il 

triennio 2016/2018; 

 

Visto l’art. 1, comma 454, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017) 

con cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 

da parte degli enti locali è stato differito al 28 febbraio 2017; 

 

Dato atto che il bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019 non 

è ancora stato approvato da parte del Consiglio Comunale di questo Ente; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 6/6/2016 con cui si è stabilito 

di procedere alla copertura dei seguenti posti vacanti a tempo pieno ed indeterminato nel corso 

dell’anno 2016: 

 n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Contabile” Cat. D1 presso l’Area Economico-

Finanziaria; 

 n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” Cat. C presso l’Area Amministrativa-

Demografica (Servizio Segreteria/Affari Generali); 

 n. 1 posto di “Agente di Polizia Municipale” Cat. C presso l’Area Vigilanza-Protezione 

Civile; 

 

Vista la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 24/10/2016 con cui è 

stato dato mandato al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per l’espletamento degli 

adempimenti necessari alla copertura dei predetti posti; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 383 del 27/10/2016 con cui sono state indette le 

procedure di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura dei posti vacanti in questione ed ai bandi di mobilità è stata data adeguata pubblicità 

e diffusione; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2017-00001-00001.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alle 

procedure di mobilità è scaduto il 28/11/2016 alle ore 12.00; 

 

Rilevato che per la procedura di mobilità relativa alla copertura di un posto di “Istruttore 

Direttivo Contabile” Cat. D1 presso l’Area Economico-Finanziaria è pervenuta un’unica 

domanda di partecipazione da parte della sig.ra Olivetti Celestina, dipendente del Comune di 

Grugliasco; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 452 del 2/12/2016 con cui la predetta candidata è 

stata ammessa alla procedura selettiva di cui sopra; 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 454 del 2/12/2016 con cui è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità esterna per la copertura di un 

posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Contabile” Cat. D1 presso 

l’Area Economico-Finanziaria nelle persone di: 

o Bertino dott. Luca Francesco – Segretario Comunale – Presidente 

o Corsini dott. Alberto – Segretario Comunale titolare della convenzione Bruzolo-

Chianocco-San Giorio di Susa – Componente Esperto 

o Sartori Daniela – Responsabile Area Istruzione-Cultura ed Attività Produttive – 

Componente Esperto/Segretario verbalizzante; 

  

Dato atto che in data 23/12/2016 si è tenuto il colloquio relativo alla suddetta procedura di 

mobilità;  

 

Preso atto del verbale di svolgimento della procedura di mobilità rassegnato dalla 

Commissione Giudicatrice; 

 

Riscontrato che la Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità esterna per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 presso 

l’Area Economico-Finanziaria ha proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento dei 

propri compiti; 

 

Ritenuto opportuno approvare il suddetto verbale, unitamente alla graduatoria finale, e 

procedere alla nomina della vincitrice;  

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 6 in data 05.09.2016 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico per la posizione organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

 

 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2017-00001-00001.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il verbale rassegnato dalla 

Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto a 

tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo Contabile” Cat. D1 presso l’Area 

Economico-Finanziaria; 

2) di approvare altresì la graduatoria finale della predetta procedura selettiva; 

3) di nominare vincitrice della selezione la candidata Olivetti Celestina, dipendente del 

Comune di Grugliasco; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale per la richiesta al 

Comune di Grugliasco del rilascio del nulla-osta di competenza al trasferimento della sig.ra 

Olivetti Celestina nei ruoli del personale del Comune di San Maurizio Canavese, necessario per 

poter procedere all’assunzione. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il  dott. Luca Francesco Bertino e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono: 0119263240.  

 

San Maurizio Canavese, lì 09/01/2017 

 

 

Il Responsabile del Servizio Personale 

Firmato digitalmente 

Bertino Dott. Luca Francesco 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

